[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации города-КУРОРТА железноводска ставропольского края

	    28 марта 2014 г.
	              г.Железноводск
	№
	     216

	О проведении в городе-курорте Железноводске XV Чемпионата и Первенства России  по горному бегу (вверх), Чемпионата и Первенства Ставропольского края по горному бегу (вверх) и I Чемпионата и Первенства ассоциации горного бега стран СНГ

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Единым календарным планом всероссийских и международных соревнований на 2014 год, в целях развития физической культуры, спорта и туризма, укрепления дружеских связей между регионами России и пропаганды туристских возможностей города-курорта Железноводска

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Обеспечить подготовку и проведение в городе-курорте Железноводске:
1.1. 06 апреля 2014 года XV Чемпионата и Первенства России по горному бегу (вверх) среди молодежи (1992-1994 годов рождения), юниоров и юниорок (1995-1996 годов рождения), юношей и девушек (1997-1998 годов рождения), I Чемпионата и Первенства ассоциации горного бега стран СНГ (далее – Чемпионат и Первенство России по горному бегу вверх).
1.2. 06 апреля 2014 года Чемпионата и Первенства Ставропольского края среди молодежи (1992-1994 годов рождения), юниоров (1995-1996 годов рождения), юношей и девушек (1997-1998 годов рождения), ветеранов по горному бегу (вверх) (далее – Чемпионат и Первенство Ставропольского края по горному бегу вверх).
2. Утвердить прилагаемые:

2.1. Программу проведения Чемпионата и Первенства России по горному бегу вверх и Чемпионата и Первенства Ставропольского края по горному бегу вверх.
2

2.2. План мероприятий по подготовке и проведению Чемпионата и Первенства России по горному бегу вверх и Чемпионата и Первенства Ставропольского края по горному бегу вверх.
2.3. Состав организационного комитета по подготовке и проведению Чемпионата и Первенства России по горному бегу вверх и Чемпионата и Первенства Ставропольского края по горному бегу вверх.
3. Рекомендовать отделу Министерства внутренних дел России по
городу Железноводску обеспечить безопасность дорожного движения во время проведения в городе-курорте Железноводске Чемпионата и Первенства России по горному бегу вверх и Чемпионата и Первенства Ставропольского края по горному бегу вверх, в том числе:
3.1. Обеспечение безопасности участников соревнований – 6 апреля 2014 года с 11.10 до 11.50 часов на площадке перед входом в здание «Ванны Островского» в городе-курорте Железноводске.
3.2. Обеспечить безопасность участников соревнований – 6 апреля  2014 года с 11.50 до 16.00 часов в районе Железноводского лесничества, улица Заводская, 1.

3.3. Обеспечить безопасность участников соревнований – 6 апреля  2014 года с 13.20 до 13.50 часов в районе железнодорожной станции Бештау.
4. Рекомендовать государственному бюджетному учреждению здравоохранения Ставропольского края «Станция скорой медицинской помощи» города-курорта Железноводска Ставропольского принять необходимые меры по обеспечению безопасности участников Чемпионата и Первенства России по горному бегу вверх и Чемпионата и Первенства Ставропольского края по горному бегу вверх 6 апреля 2014 года с 11.20 до 16.30 часов в районе Железноводского лесничества, улица Заводская, 1.

5. Управлению городского хозяйства администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края обеспечить механизированную уборку:

в районе Железноводского лесничества, улица Заводская, 1;
по улице Калинина;
в районе железнодорожного вокзала;
в районе станции Бештау;
в районе здания «Ванны Островского» в городе-курорте Железноводске.
6.  Рекомендовать   муниципальному   казенному   учреждению  «Служба   Спасения»   города - курорта   Железноводска   Ставропольского  края   принять   необходимые   меры   по   обеспечению   безопасности    участников   во   время   проведения   Чемпионата   и   Первенства   России   по
3

горному бегу вверх и Чемпионата и Первенства Ставропольского края по горному бегу вверх с 11.20 до 15.00 часов.
7. Рекомендовать управлению экономического развития администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края организовать выездную (выносную) торговлю с 11.20 до 14.00 часов в районе Железноводского лесничества, улица Заводская, 1.
8. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политическом еженедельнике «Железноводские ведомости» и разместить на официальном сайте Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края и администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края в сети Интернет.

9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края Устинову И.М.

10. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Главы города-курорта
Железноводска
Ставропольского края

   В.Б. Мельникова
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации города-курорта Железноводска

Ставропольского края
от 28 марта 2014 г. № 216
СОСТАВ

организационного комитета по подготовке и проведению
Чемпионата и Первенства России по горному бегу (вверх) и Чемпионата и Первенства Ставропольского края по горному бегу (вверх)
	Устинова

Ирина Михайловна

	заместитель главы администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края, председатель организационного комитета

	Харченко

Данил Александрович

	президент Федерации спортивного ориентирования Ставропольского края, секретарь организационного комитета (по согласованию)

	Высоцкий
	Виктор Андреевич
	председатель федерации легкой атлетики Ставропольского края (по согласованию)

	Члены организационного комитета:

	Галкин

Иван Алексеевич

	исполняющий обязанности начальника отдела Министерства внутренних дел России по городу Железноводску (по согласованию)

	Гоман

Любовь Георгиевна

	начальник управления культуры администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края

	Горьковская

Наталия Викторовна

	главный врач государственного бюджетного учреждения здравоохранения Ставропольского края «Станция скорой медицинской помощи» города-курорта Железноводска Ставропольского края (по согласованию)

	Казанцева

Светлана Николаевна

	начальник управления образования администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края

	Морозов

Олег Борисович
	директор муниципального казенного учреждения «Служба Спасения» города-курорта Железноводска Ставропольского края

	Мустивый

Федор Семенович

	директор государственного казенного учреждения «Бештаугорский лесхоз» (по согласованию)

	Паландов

Юрий Иванович

	исполняющий обязанности начальника Управления городского хозяйства администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края

             2

	Понятова

Елена Витальевна

	помощник главы администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края

Заместитель главы
администрации города-курорта
Железноводска
Ставропольского края

                И.М. Устинова

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
города-курорта Железноводска

Ставропольского края
от 28 марта 2014 г. № 216
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по подготовке и проведению Чемпионата и Первенства России по
горному бегу вверх и Чемпионата и Первенства Ставропольского края по горному бегу вверх

	№
п/п
	Мероприятия
	Сроки
проведения
	Ответственный за проведение

	1
	2
	3
	4

	1. Организационная часть

	1.1.
	Создание организационного комитета и его работа
	до
31.03.2014
	В.М. Беца

	1.2.
	Заезд и размещение участников соревнований
	06.04.2014
	В.М. Беца

	1.3.
	Согласование мест проведения соревнований
	до
31.03.2014
	Д.А. Харченко
(по согласованию)

	1.4.
	Работа со средствами массовой информации
	06.04.2014
	Е. В. Понятова

	1.5.
	Обеспечение работы мандатной комиссии,  обустройство мест

проведения соревнований (старт, финиш)
	06.04.2014
	Д.А. Харченко (по согласованию)

	1.6.
	Обеспечение медицинского обслуживания участников соревнований
	06.04.2014
	Н.В. Горьковская

	1.7.
	Обеспечение безопасности участников соревнований
	06.04.2014
	И.А. Галкин,

(по согласованию),
О.Б. Морозов

	1.8.
	Организация и проведение торжественного открытия, наг​раждения и закрытия соревнований
	06.04.2014,
	В.М. Беца,

Д.А. Харченко

(по согласованию)

	1.9
	Отъезд участников соревнований и членов судейской коллегии
	07.04.2014
	В.М. Беца

	2. Спортивная часть

	2.1.
	Руководство работой судейской коллегии
	06.04.2014
	Д.А. Харченко
(по согласованию)

	2

	1
	2
	3
	4

	2.2
	Подготовка и оборудование дистанций соревнований
	06.04.2014
	Д.А. Харченко

(по согласованию)

	2.3
	Обустройство зон старта и финиша соревнований
	06.04.2014
	Д.А. Харченко

(по согласованию)

	3. Награждение победителей

	3.1
	Приобретение и подготовка наград (призы, дипломы, медали, грамоты)
	до
05.04.2014
	Д.А. Харченко

(по согласованию)

Заместитель
главы администрации
города-курорта Железноводска
Ставропольского края

      И.М. Устинова

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации города-курорта Железноводска

Ставропольского края

от 28 марта 2014 г. № 216
ПРОГРАММА
проведения Чемпионата и Первенства России по горному бегу вверх
и Чемпионата и Первенства Ставропольского края по горному                   бегу вверх

	№

п/п
	Мероприятия
	Дата и
время
проведе​ния
	Место проведения
	Ответственный за проведение

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Работа
мандатной комиссии
	06.04.2014
	муниципальное бюджет​ное учреждение «Спортивно-оздоровительный комплекс «Железноводск» комитета по физической культуре, спорту и туризму администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края (далее - «Спортивно-оздоровительный

комплекс «Железно​водск»)

	Д.А. Харченко

(по согласованию)

	2.
	Заезд участ​ников и размещение
	05.04.2014
	«Спортивно-оздоровительный
комплекс «Железноводск»

	В.М. Беца

	3.
	Официальная

церемония открытия соревновании

	06.04.2014
11.20
	площадка перед  входом в здание «Ванны Островского»
	В.М. Беца,
Д.А. Харченко
(по согласованию)

	4.
	Первый старт

	06.04.2014
12.00
	район Железноводского лесничества,
ул. Заводская, 1

	Д.А. Харченко

(по согласованию)

	5.
	Второй старт
	06.04.2014
12.10
	район Железноводского лесничества,
ул. Заводская, 1

	Д.А. Харченко

(по согласованию)

	6.
	Третий старт
	06.04.2014
12.25
	район Железноводского лесничества,
ул. Заводская, 1

	Д.А. Харченко

(по согласованию)

	7.

	Четвертый старт
	06.04.2014
12.35
	район Железноводского лесничества,
ул. Заводская, 1
	Д.А. Харченко

(по согласованию)

	2

	1
	2
	3
	4
	5

	8.
	Пятый старт
	06.04.2014
12.50
	район Железноводского лесничества,
ул. Заводская, 1
	Д.А. Харченко

(по согласованию)

	8.
	Шестой старт
	06.04.2014
13.25
	Железнодорожная станция Бештау

	Д.А. Харченко

(по согласованию)

	9.
	Награждение и закрытие соревнований
	06.04.2014
16.00
	спортивный зал муниципального казенного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детско-юношеская спортивная школа»

	В.М. Беца,
Д.А. Харченко

(по согласованию)

Заместитель
главы администрации
города-курорта Железноводска
Ставропольского края

                И.М. Устинова